
Es wurden einige Teilnehmende entfernt, deren Freigabe nicht vorlag.

Name Institution sortiert A-Z Kontakt

1 Theda Schmitz 3 N Kompetenzzentrum schmitz@3-n.info

2 Laura Storch agrathaer GmbH laura.storch@agrathaer.de

3 Philipp Paeslack Agroforst.de paeslack@agroforst.de

4 Burkhard Kayser Agroforst.de - DeFAF e.V. kayser@agroforst.de

5 Philipp Gerhardt Baumfeldwirtschaft (Deutsche Agroforst GmbH) pg@baumfeldwirtschaft.de

6 Julia Ritsche

BaumLand-Kampagne / Förderverein Arbeitsgemeinschaft 

bäuerliche Landwirtschaft Mitteldeutschland e.V. (FAbL) ritsche@baumland-kampagne.de

7 Gero Bachmann Baumschule Bachmann gbachmann@bajax.de

8 Christin Müller Baumschulen Oberdorla GmbH Christin.Mueller@titan-laerche.de

9 Moritz Fäßler Bayerische Landesanstalt für Wald und Forstwirtschaft moritz.faessler@lwf.bayern.de

10 Frank Burger Bayerische Landesanstalt für Wald und Forstwirtschaft frank.burger@lwf.bayern.de

11 Daniel Bergner Bergner D-Bergner@gmx.de

12 Hannes van der Meide geb. Kugler bioland hannes.vandermeide@bioland.de

13 Tobias Hoppe bioland tobias.hoppe@bioland.de

14 Nicole Maack Boben Op Klima- und Energiewende e.V. humusreich@bobenop.de

15 Dr. Katja Gödeke Bundesministerium für Ernährung und Landwirtschaft (BMEL) katja.goedeke@bmel.bund.de

16 Dr. Burkhard Schmied Bundesministerium für Ernährung und Landwirtschaft (BMEL) bettina.pellio@bmel.bund.de

17 Isabelle Frenzel DeFAF e.V. frenzel@defaf.de

18 Annett Gernhardt DeFAF e.V. gernhardt@defaf.de

19 Michelle Breezmann DeFAF e.V. Michelle.breezmann@posteo.de

20 Dr. Christian Böhm DeFAF e.V. / BTU Cottbus-Senftenberg boehmc@b-tu.de

21 Torben Füllgrabe Dendroquandt GmbH (SALIX AFS) t.fuellgrabe@posteo.de

22 Dr. Franziska Kersten Deutscher Bundestag franziska.kersten@bundestag.de

23 Corinna Friedrich Deutscher Verband für Landschaftspflege (DVL) e.V. c.friedrich@dvl.org

25 Matthias Moos Fa. Dendroquant moos.matthias@t-online.de

26 Freiherr Franz Marschall Fachhochschule Erfurt franzvonmarschall98@gmail.com

28 Sarah Häuser Fachhochschule Erfurt sarah.haeuser@fh-erfurt.de

29 Las Hecker Fachhochschule Erfurt faultier362@gmail.com

31 Prof. Dirk Landgraf Fachhochschule Erfurt dirk.landgraf@fh-erfurt.de

32 Fabian Lukas Fachhochschule Erfurt fabian.lukas@fh-erfurt.de

33 Attila Rohne Fachhochschule Erfurt at.rohne@gmx.de

34 Zoe Schümann Fachhochschule Erfurt zoe.schuemann@fh-erfurt.de

36 Caspar von Hülst Fachhochschule Erfurt caspar2.v.huelst@gmail.com

37 Emma Vorpagel Fachhochschule Erfurt anne.vorpagel@web.de

41 Dietrich Pax Gärtnerhof Callenberg/GrüneWelt dietrich.pax@posteo.de

42 Irka Schneider GISA GmbH irka.schneider@gisa.de

43 Johannes Garlin Hochschule Anhalt johannes.garlin@hs-anhalt.de

44 Prof. Tobias Cremer Hochschule für nachhaltige Entwicklung Eberswalde (HNE) tobias.cremer@hnee.de

45 Dr. Albrecht, Stefanie Hochschule für nachhaltige Entwicklung Eberswalde (HNE) stefanie.albrecht@hnee.de

46 Martin Pesch

Hochschule Trier - Umwelt-Campus Birkenfeld, 

Institut für angewandtes Stoffstrommanagement - IfaS ma.pesch@umwelt-campus.de

47 Frank Wagener

Hochschule Trier - Umwelt-Campus Birkenfeld, 

Institut für angewandtes Stoffstrommanagement - IfaS f.wagener@umwelt-campus.de

49 Dr. Wiebke Niether JLU Gießen wiebke.niether@agrar.uni-giessen.de

50 Mhamed Oufli JLU Gießen mhamed.oufli@agrar.uni-giessen.de

51 Lisa Hillenbrand junger DeFAF lisa.hillenbrand@posteo.de

52 Matthias Beier Justus-Liebig-Universität Gießen matthibeier@web.de
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53 Sarah-Olivia Peter Justus-Liebig-Universität Gießen Sarah-Olivia.peter@agrar.uni-giessen.de

54 Dr. Ute Schultheiß KTBL Kuratorium für Technik und Bauwesen in der Landwirtschaft e.V. u.schultheiss@ktbl.de

55 Oliver Döll Landesbetrieb Landwirtschaft Hessen oliver.doell@llh.hessen.de

56 Christian Siebert Landesbetrieb Landwirtschaft Hessen christian.siebert@llh.hessen.de

57 Dr. Mario Stenske Landschafts-, Nutz- und Wildtierpflege GmbH webmaster@LNW-GmbH.de

58 Paulo Rafael de Melo Cabral Landwirt paulorafaelcabral@gmail.com

59 Henning Rehren Landwirt henning@rehren.net

60 Dr. Eike Zschoche Landwirt zschoche-repau@t-online.de

61 Sebastian Frey Landwirt bio@bauernhof-frey.de

62 Stefan Schwarzer Landwirtschaftlicher Betrieb  stefan.schwarzer@rittergut-positz.de

63 Barbara Döring Landwirtschaftlicher Betrieb 'Barbara u. Berthold Döring' bertdoering@hotmail.com

64 Nora Kretzschmar Landwirtschaftskammer Niedersachsen nora.kretzschmar@lwk-niedersachsen.de

65 Vinzenz Spengler Landwirtschaftskammer Niedersachsen vinzenz.spengler@lwk-niedersachsen.de

66 Ken Dohrmann Lignovis GmbH ken.dohrmann@lignovis.com

67 Ken Dohrmann Lignovis GmbH ken.dohrmann@lignovis.com

68 Prof. Christopher Conrad Martin Luther Universität Halle-Wittenberg christopher.conrad@geo.uni-halle.de

69 Dr. Mike Teucher Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg mike.teucher@geo.uni-halle.de

70 Ina Küddelsmann mensch und region kueddelsmann@aquascop.de

71 Rafael Cabral MHB paulorafaelcabral@gmail.com

72 Toni Hosp Natura 2000-Station Unstrut-Hainich/Eichsfeld hosp@wildtierland-hainich.de

73 Christopher Straeter Niedersächsisches Ministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz chrsitopher.straeter@ml.niedersachsen.de

74 Julia Elisabeth Bloch ÖJV Thüringen e.V. Julia.bloch@oejv-thueringen.net

75 Andreas Baumann Ökozentrum Werratal andreas.baumann@oekozentrum-werratal.de

76 Rodrigo Perez-Garcia Polyhedra Labs gUG esmart.farm@gmail.com

77 Dr. Susanne Lehmann Programmbüro Bundesprogramm Biologische Vielfalt im DLR PT susanne.lehmann@dlr.de

78 Konstantin Sprenger Regenerative und Soziale Landwirtschaft e.V. konstantin.sprenger@resola-ev.de

79 Dr. Jenny Lay-Kumar Regionalwert Research gGmbH lay-kumar@regionalwert-research.de

80 Yvonne Wetzig Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie Yvonne.wetzig@smekul.sachsen.de

81 Lorin Leifert Selbstständig Stadt Regensburg Lorin.leifert@mail.de

82 Marco Stegemann Stadt-Umland-Landschaftspflegeverband LeipzigGrün stegemann@stadt-umland-lpv.de

83 Marco Stegemann Stadt-Umland-LPV LeipzigGrün info@stadt-umland-lpv.de

84 Stephan Seidemann Systemische Agroforstwirtschaft stephan@seidewald.de

85 Manuela Bärwolff Thüringer Landesamt für Landwirtschaft und Ländlichen Raum (TLLLR) manuela.baerwolff@tlllr.thueringen.de

86 Christian Egel Thüringer Landesamt für Landwirtschaft und Ländlichen Raum (TLLLR) christian.egel@tlllr.thueringen.de

87 Michael Flore Thüringer Landesamt für Landwirtschaft und Ländlichen Raum (TLLLR) Michael.Flore@tlllr.thueringen.de

88 Dr. Götz Haferburg Thüringer Landesamt für Landwirtschaft und Ländlichen Raum (TLLLR) Goetz.Haferburg@tlllr.thueringen.de

89 Thomas Hering Thüringer Landesamt für Landwirtschaft und Ländlichen Raum (TLLLR) thomas.hering@tlllr.thueringen.de

90 Kerstin Laue Thüringer Landesamt für Landwirtschaft und Ländlichen Raum (TLLLR) kerstin.laue@tlllr.thueringen.de

92 Maja Serena Ramoth Thüringer Landesamt für Landwirtschaft und Ländlichen Raum (TLLLR) msrb@outlook.de

93 Beatrice Reinhardt Thüringer Landesamt für Landwirtschaft uns Ländl. Raum Ref. 36 TLPVG beatrice.reinhardt@tlllr.thueringen.de

94 Peggy Käferle Thüringer Landgesellschaft mbH P.Kaeferle@ThLG.de

95 Beata Punte trafo:agrar, Universität Vechta beata.punte@trafo-agrar.de

96 Christoph Meixner TRIEBWERK - Agroforstplanung ReSoLa e.V. c.meixner@triebwerk-landwirtschaft.de

97 Eric Möller Umwelt- und Projektmanagement eric.moeller.1990@gmail.com

98 Konrad Ackermann Uni Hohenheim konrad.ackermann@uni-hohenheim.de

99 Heidi Hoffmann Universität Göttingen heidi.hoffmann@posteo.de

100 Dr. Elisabeth Angenendt Universität Hohenheim elisabeth.angenendt@uni-hohenheim.de

101 Thorsten Michaelis Universität Kassel thorsten.michaelis@uni-kassel.de

102 Max Sichert Universität Kassel m.sichert@uni-kassel.de

103 Steffi Silbermann Universität Kassel steffi.silbermann@b-k-e.org

104 Julia Binder Universität Münster j.binder@uni-muenster.de

105 Laura Kawerau Universität Münster laura.kawerau@uni-muenster.de

107 Dr. Georg Eysel-Zahl VRD Stiftung für Erneuerbare Energien gez@vrd-stiftung.org

108 Dr. Uta Mitsch Warnke Agrar GmbH landfuermorgen@posteo.de

109 Christian Warnke Warnke Agrar GmbH warnkeagrar@posteo.de

111 Niclas Münch niclas.m@gmx.net


